
札環対第50910号

平成25年（2013年）10月23日

各　　位

札幌市長　上田　文雄

「EMS等運用アドバイザー派遣制度」のご案内について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、札幌市の環境行政の推進

に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、札幌市では環境マネジメントシステム（EMS）に取り組んでいる事業者の皆様

を対象として、環境マネジメントシステムの専門家を派遣する「EMS等運用アドバイザ
ー派遣制度」を実施しております。

本制度は、事業活動の現場に専門家が出向き、実践的な環境負荷の低減及び経営改

善が推進できるよう具体案を提示するとともに、継続的に環境保全へ取り組めるよう

アドバイスを行うものです。また、派遣費用は本市で負担するため、無料となってお

ります。

つきましては、御社の環境マネジメントシステム推進のため、本制度の利用をご検

討いただければ幸いでございます。

なお、制度の詳細は、同封のチラシ又は本市ホームページをご参照願います。

＊本制度ホームページ

http：／／www．city．sapporo．jp／kankyo／management／ems＿jyorei／sien．html

＊ご利用が可能な事業所は札幌市内に所在し、事業活動を行っている事業所です。

＊　本書は、札幌市生活環境の確保に関する条例に基づく環境保全行動計画書又は自動車使用管理計画書

をご提出いただいている事業者様にお送りしています。

担当：札幌市環境局環境都市推進部環境共生推進担当課

丸山、三上

TEL Ol卜21卜2879、FAX Ol卜218－5108


